Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: Segunda-feira, 18 de Julho de 2016 Fortaleza, Ano VII - Edição 1483Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1238/2016

Dispõe sobre a designação do Dr. Fernando Antônio Medina de Lucena, para responder pela 3ª Vara Cível da Comarca de
Maracanaú.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições, em conformidade com o que é previsto
no Art. 2º da Resolução nº 14, de 10 de julho de 2008,

RESOLVE: Designar o Dr. Fernando Antônio Medina de Lucena, Juiz de Direito Auxiliar da 5ª Zona Judiciária, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela 3ª Vara Cível da Comarca de Maracanaú, durante as férias do Dr. Cláudio Augusto
Marques de Sales.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 18 de julho de 2016.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1239/2016

Dispõe sobre a designação do Dr. Fernando de Souza Vicente, para responder pela 1ª Vara de Camocim.
A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições, em conformidade com o que é previsto

no Art. 2º da Resolução nº 14, de 10 de julho de 2008,
RESOLVE: Designar o Dr. Fernando de Souza Vicente, Juiz de Direito Auxiliar da 7ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de

suas funções, responder pela 1ª Vara da Comarca de Camocim, durante as férias do Dr. Saulo Gonçalves Santos, no período
de 25/07/2016 a 13/08/2016.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 18 de julho de 2016.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1240/2016

Dispõe sobre a concessão de férias à Dra. Themis Pinheiro Murta Maia.
A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições, ao apreciar o Processo Administrativo

nº 8500279-88.2016.8.06.0064;
CONSIDERANDO as disposições da Resolução nº 07/2011 do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,

alterada pela Resolução nº 01/2012;
RESOLVE:
Conceder à Dra. Themis Pinheiro Murta Maia, Juíza de Direito, Títular da 4ª Vara Criminal da Comarca de Caucaia, o usufruto

de 15(quinze) dias de férias, ressalvados anteriormente mediante Processo Administrativo nº 8500161-49.2015.8.06.0064,
relativas ao 1ª período de 2015, para serem gozados no período de 16/08/2016 a 30/08/2016.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 15 de Julho de 2016.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1241/2016

Dispõe sobre a revogação da Portaria nº 1095/2016.
A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo

Administrativo nº 8500085-14.2016.8.06.0121
RESOLVE:
Revogar a Portaria nº 1095/2016 que autorizou o afastamento do Dr. José Valdecy Braga de Sousa, Juiz de Direito, titular

da 1ª Vara da Comarca de Massapê, no período de 13 a 16 de setembro, para participar da XXV Jornadas Iberoamericanas de
Direito Processual.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 13 de julho de 2016.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1235/2016

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de dirimir questionamentos relativos à escolha dos dirigentes do Tribunal de Justiça,
RESOLVE designar, sob a Presidência do primeiro,  os Senhores Desembargadores – INÁCIO DE ALENCAR CORTEZ

NETO, WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAÚJO e LÍGIA ANDRADE DE ALENCAR MAGALHÃES para constituir Comissão
especial com a atribuição específica de emitir parecer acerca da proposta de eleições diretas para os cargos diretivos do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em consonância com as normas constitucionais vigentes.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 13 de julho de  2016.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

		2016-07-18T17:16:19-0300